
Verordening tot 2e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Capelle 

aan den IJssel 2018 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 november 2020; 

  

gelet op artikel 149, 154 en 174 Gemeentewet 

  

overwegende dat: 

- het afschieten van carbid ernstig lichamelijk letsel kan veroorzaken; 

- het van belang is te het voorkomen dat de zorg en de handhavers met name rond de jaarwisseling 

overbelast raken; 

- het afschieten van carbid naast gevaar voor letsel gepaard gaat met forse geluidsoverlast. 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Verordening tot 2e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Capelle aan 

den IJssel 2018. 

Artikel I 
De Algemene plaatselijke verordening Capelle aan den IJssel 2018 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. 

De titel van Afdeling 13 komt als volgt te luiden: 

Vuurwerk en Carbid 

  

B. 

Na artikel 2:73 wordt een artikel 2:73a ingevoegd dat luidt als volgt: 

Artikel 2:73a Verbod afschieten carbid 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water, 

of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het daar geregelde onderwerp wordt voorzien 

door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het 

Wetboek van Strafrecht. 

C. 

Artikel 6:1 als volgt te wijzigen: 

  

Na ‘Artikel 2:48 Openlijk drankgebruik’ in te voegen: 

Artikel 2:48a Lachgasverbod 

  

Na ‘Artikel 4:9 Toestand van sloten en andere wateren en niet openbare riolen en putten buiten gebou- 

wen’ in te voegen: 

Artikel 4:9a Verbod oplaten ballonen 

  

Na ‘Artikel 2:73 Gebruik van consumentenvuurwerk’ in te voegen: 

Artikel 2:73a Verbod afschieten carbid 

Artikel II 
Deze verordening treedt de dag na de bekendmaking in werking. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2020 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 330628 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2020 nr. 330628 15 december 2020 1 


